
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(пятнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

24 июля 2024 года № 5

О внесении изменений в решение Советадепутатов Яковлевского городскогоокруга от 19 ноября 2018 года № 16«О реестре должностей муниципальнойслужбы Яковлевского городского округа»

В целях приведения нормативных правовых актов Яковлевскогогородского округа в соответствие с действующим законодательством,руководствуясь положениями закона Белгородской областиот 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальнойслужбы в Белгородской области», Совет депутатов Яковлевского городскогоокруга решил:1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского округаот 19 ноября 2018 года № 16 «О реестре должностей муниципальной службыЯковлевского городского округа» следующие изменения:1.1. Утвердить часть первую раздела II реестра должностеймуниципальной службы Яковлевского городского округа в новой редакции(прилагается).2. Администрации Яковлевского городского округа в срокдо 01 октября 2024 года года привести штатное расписание должностеймуниципальной службы администрации Яковлевского городского округаи ее структурных подразделений в соответствие с настоящим решениеми провести все необходимые организационно-штатные мероприятия.3. Настоящее решение вступает в силу с 02 сентября 2024 года.4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного



2
самоуправления Яковлевского городского округа в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».5. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округапо безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления(Колесников С.С.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского городского округа О.В. Мевша



3
УТВЕРЖДЕНрешением Совета депутатовЯковлевского городского округаот 24 июля 2024 года № 5

Часть первая

Должности муниципальной службы для обеспечения исполненияполномочий администрации городского округа

Высшие должности муниципальной службы
Глава администрации городского округа <*>
Первый заместитель главы администрации городского округа
Заместитель главы администрации городского округа
Заместитель главы администрации городского округа – руководитель комитета,управления, являющегося отраслевым (функциональным) органомадминистрации городского округа <**>
Заместитель главы администрации городского округа – секретарь Советабезопасности, руководитель управления, являющегося отраслевым(функциональным) органом администрации городского округа <**>
Заместитель главы администрации городского округа – руководитель аппаратаадминистрации городского округа
Заместитель руководителя аппарата администрации городского округа
Руководитель управления, отдела, являющегося отраслевым (функциональным)или территориальным органом администрации городского округа <**>
Заместитель руководителя управления, отдела, являющегося отраслевым(функциональным) или территориальным органом администрации городскогоокруга <**>
Заместитель руководителя управления, являющегося отраслевым(функциональным) или территориальным органом администрации городскогоокруга – начальник отдела, являющегося отраслевым (функциональным) илитерриториальным органом администрации городского округа <**>



4
Главные должности муниципальной службы

Начальник отдела в управлении, являющемся отраслевым (функциональным)или территориальным органом администрации городского округа <**>
Начальник отдела в управлении, являющемся отраслевым (функциональным)или территориальным органом администрации городского округа –муниципальный инспектор <**>
Начальник отдела в управлении, являющемся отраслевым (функциональным)или территориальным органом администрации городского округа – главныйбухгалтер <**>
Заместитель начальника отдела в управлении, являющемся отраслевым(функциональным) или территориальным органом администрации городскогоокруга <**>
Заместитель начальника отдела в управлении, являющемся отраслевым(функциональным) или территориальным органом администрации городскогоокруга – муниципальный инспектор <**>
Начальник отдела в администрации городского округа <***>
Заместитель начальника отдела в администрации городского округа <***>
Начальник отдела в составе управления в администрации городского округа<***>
Помощник (советник, пресс-секретарь) главы администрации городского округа

Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель начальника отдела в управлении администрации городского округа<***>
Начальник службы, сектора, в отделе управления администрации городскогоокруга <***>
Главный специалист
Главный специалист – муниципальный инспектор
Главный специалист – секретарь административной комиссии
Главный специалист – заместитель главного бухгалтера

Старшие должности муниципальной службы
Ведущий специалист



5
Референт

Младшие должности муниципальной службы
Специалист 1 категории
Специалист 2 категории

--------------------------------
<*> Должность замещается по контракту на срок, определенный уставоммуниципального образования.
<**> Отраслевые (функциональные) и территориальные органы городскогоокруга как наделенные, так и не наделенные правами юридического лица.
<***> Структурные подразделения администрации городского округа,осуществляющие вспомогательные функции в деятельности администрации,обеспечивающие работу руководителей администрации.


